

10-950-2-52
19-5-42

LIAUDIES BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 551

PENKTADIENIS, GEGUZĖS (MAY) 1, 1942, TORONTO, ONTARIO

META I XI

VISOS PROVINCIJOS, ISSKYRUS KVEBEKA, BALSAVO 'TAIP' -UZ DIDESNES PASTANGAS

Bendrai, 64 Nuošimčiai, Balsavo Už Paliuosavimą Vyriausybės Nuo Anksčiau Duotų Varžančių Prižadų

Bet Atmetus Kvebeką, 80 Nuošimčių už Paliuosavimą

OTTAWA. — Pereitą pirmadienį įvykęs plebiscitas aiškiai parodė, kad Kanados žmonės, išskyrus Kvebeko provincijos, stovi už didesnes pastangas, įskaitant ir konskripciją. Jeigu imti bendrai visą Kanadą, tai ir tokiame atsitikime 64 nuošimčiai visų balsavusių pasakė už atleidimą vyriausybės nuo duotų konskripcijų varžančių prižadų. Nesitiktant Kvebeko provincijos, kur tik 28 nuošimčiai balsavo "yes," tai 80 nuošimčių balsavo "yes."

Imant provincijomis, štai kaip balsavo:

Prov.	Yes	No
Prince Edward Is.	83%	17%
Nova Scotia	79	21
New Brunswick	71	29
Quebec	28	72
Ontario	84	16
Manitoba	81	19
Saskatchewan	73	27
Alberta	72	28
British Columbia	80	20



Jeif japonai banlytu įsiveržti į Britišką Kolumbiją, jie rastų, kad tai ne Malajai. Miškų kirtėjai ne tik slapstus kelius daro, bet ir ginkluojasi kaip partizanai.

Nuošimtis gali pasikeisti, kadangi dar nežinia, kaip balsavo kariuomenę esantieji kanadiečiai, kurių skaičius siekia arti pusės milijono. Galima numatyti, kad kareivių tarpe "yes" balsų bus didesnis nuošimtis, negu tarp civilių.

Kas liečia žmonių susiinteresuotumą plebiscitu, tai taipgi buvo gan didelis. Plebiscite dalyvavo 4,150,589 piliečiai, be kareivių. Parlamento rinkime 1940 metais dalyvavo 4,698,423.

Didžiausias nuošimtis "yes" balsų buvo Toronte. Net 92% nuošimčiai balsavusių torontiečių balsavo "yes" Montreale, kad ir Kvebeko provincijoje, pusiau balsavo "yes" ir pusiau "no."

Daugumos Valia Bus Ispildyta, Sako Premijeras

OTTAWA. — Ministeris pirmininkas King pareiškė, kad balsavimo rezultatai jis labai patenkintas ir žiūrės, kad daugumos valia būtų išpildyta.

Cia yra manoma, kad sekretų mėnesį ar kitą bus išneštas parlamentui apdiskuoti bilis dėl įvedimo konskripcijos, jeigu bus negalima gauti užtikrinamų vyrų dėl Kanados armijos.

Afrika Gali Paimti Madagaskaro Salą

PRETORIA. — Madagaskaro sala, priklausanti Francijai, pradeda užimti vis daugiau vietos Pietų Afrikos dienotvarkėje.

Kadangi Madagaskaro sala randasi visai arti Pietų Afrikos ir kadangi dėl tos salos seiles varvina japonai, tai Afrikai ta sala labai svarbi problema.

Pranešimai sako, kad Madagaskare veikia labai didelė penktoji japonų kolona. Tuo pačiu laiku Lavallo administracija pradėjo griežtai persekioti laisvuosius francūzus.

Daugiausia Afrika bijo to, kad Francijos vyriausybė ne užleistų tos salos japonams, kaip ji užleido Francūzų Indokiniją.

Jeigu priešai gautų Madagaskarą, tai sąjungininkų judėjimui jūromis būtų didžiausias pavojus. Už tai Pietų Afrikos vyriausybė renka užtikrinti, kad ji būtų tik bus matoma, kad atitenka į priešų rankas arba, kad Francija pereina į šies lagerį.

Persivertimas Kare Iykyks Dar Šiomet, Sako Ivan Maiskis

LONDONAS. — Ivan Maiskis, Sovietų ambasadorius Britanijai, pereitą savaitę, atidengiant paminklą Lenini, savo kalboje išreiškė įsitikinimą, kad rezultate Jungtinių Tautų pastangų dar šiais metais įvyks sprendžiantis pasisukimas kare ir "prieš kovojančią žmonių pasirodys pirmą dienos šviesa."

Paminklas Leninui — cementinis Lenino biustas — buvo pastatytas Londono priemiesčio Finsbury tarybos iniciatyva, kitą pusę gatvės prieš namą, kuriame gyveno Leninas 1902-3 metais. Biustą pagamino skulptorius Lubetkinas, minėtai tarybai užsakius.

Keletas tūkstančių žmonių susirinko artimosios gatvės. Biustas buvo apdengtas Britanijos ir Sovietų vėliavomis. Kada vėliavos buvo nuimtos, pasirodė Lenino biustas. Maiskis, kalbėdamas į susirinkusius žmones, pareiškė, kad Sovietai yra pasižadėję kovoti iki visiško sunaikinimo fašistinės Vokietijos. Jis taipgi išreiškė viltį, kad ir Britanijos ir Jungtinių Valstijų žmonės laikysis tokiu nusistatymu iki galo.

TORONTO. — Devyniolika mainų kompanijų per keturis šiu metų mėnesius išdalino \$24,759,617 dividendų. Tiek pelno buvo gauta atmokejus visus mokesčius.



Sis paveikslas atsiųstas iš Vichy, Francijos, yra puikus įrodymas, ką padarė britų bombieriai Renault automobilių fabriksams Paryžiaus priemiestyje. Kas sako, kad britų bombardavimai Vokietijos fabriksų neturi reikšmės, tai pasižiūrį į šitą paveikslą.

Hitleris Tampa Visagaliu Viešpačiu, Bet Kazin Kaip Ilgai Jis Viespataus

ZIEMOS METU NAZIAI NETEKO 1,000,000

KUIBISEVAS. — Vokiečiai žiemos metu neteko po 50,000 kas savaitę arba 1,000,000 per visą žiemą užmuštais. Tokį apskaičiavimą duoda Pravda.

Sovietų žmonės paskolino vyriausybei 12,860,831,000 rublių dėl karo. Vyriausybė prašė 10 milijonų rublių, bet kvota buvo greitai perviršyta kuone trinis milijonais rublių.

RAUDONARMIEČIAI ATSIEME BOROKA

LONDONAS. Sovietų pranešimai sako, kad raudonarmiečiai atsiėmė Borok miestelį vakariniame Ilmen ežero šone.

Sovietai Internavo Amerikos Lakūnus

KUIBISEVAS. — Sovietai internavo Sibire nusileidusius vieno Amerikos bombierio penkius lakūnus.

Jie atsidūrė Sibire po to, kai jie grįžo po bombardavimo Japonijos.

Kadangi Sovietų Sąjunga skaitosi neutrali Japonijos Amerikos konflikte, tai sulg tarptautinių įstatymų ji turėjo taip ir padaryti — internuoti Amerikos lakūnus.

Nazių Padėtis Blogėja

Ne Tik Fronte, o Ir Namie

LONDONAS. — Nuo dabar Hitleris bus visagaliu viešpačiu Vokietijoje. Nazių "seimas" užtvirtino pareidymą, pagal kurį Hitleris galės duoti pareidymus visiems, net ir teisėjams. Jeigu teisėjas išnės tokį sprendimą, kuris Hitleriui nepatiks, tai Hitleris galės atvesti ir išnešti savo sprendimą. Jis galės perversiti visus nepaisant jų užimamų vietų, dirbti ir eiti pareigas tokias, kokias norės Hitleris.

Teisinomas reikalingumą tarėti tokią galia, Hitleris sakė, kad vienas teisėjas nuteisė žmogų tik penkiais metais, nors tas žmogus buvęs kriminalistas ir savo žmogų padaręs beprote, del ko ji mirus. Klausimas tik stovi, kaip Hitleris suseks visus, kaip jie elgiasi. Be abejonės, jo gestapo turės jam patarnauti.

Bet tuo pačiu kartu Hitleris iškėlė viršun, kad rytiniame fronte nėjo taip, kaip jis norėjo, ir kad gali tekti jam sulaukti dar vienos žiemos šio pusėj Maskvos. Jis pareiškė, kad žiema užčiuo jį nepasirengusį ir kad kitą žiemą Vokietija bus jau prisirengusi. Pereitą žiemą tik per didelį vargą buvę išvengta katastrofos. Už tai dėka tenkanti vokiečiams kareiviams.

Hitleris savo "seimo" atstovams kalbėjo visą valandą. Jo kalba buvo pilna nusiskundimų negerumais fronte ir namie. Teisybė, jis sakė, kad Sovietų Sąjunga bus vistiek sunaikinta, nepaisant

kiek laiko užimtų, bet užsimindamas apie kitą žiemą jis pripažino, kad netiki, jog jis galėtų tai padaryti.

Pasiėmimas didesnės galios taipgi rodo, kad naminiam fronte jis tikisi daugiau neramumų. Tokiu būdu, nors jis tampa visagaliu viešpačiu, tačiau jo viešpatavimo dienos gali būti daug trumpesnės, negu kad kai kam atrodo.

BELGAI NUGRIOVE 125 TRAUKINIUS PER 3 MĖN.

LONDONAS. — Per pastaruosius tris mėnesius belgai pagalba dinamitu nuvertė nuo rėlių 125 traukinius, padegę daugelį militarinių sandėlių ir jėgos stočių.

Vokiečiai sušaudė kas mėnesį po 20 ir daugiau belgų kersydami už sabotažą.

Tokias žinias skelbia belgų vyriausybė Londone.

Naziai Per 8 Mėnesius Nužudė 722 Užstatus

VICHY. — Apskaičiuojama, kad per 8 mėnesius vokiečiai okupuotoj Francijoje sušaudė 722 francūzus kaip užstatus, keršydami francūzams už sabotažus.

Dar visam šimtui francūzų gresia sušaudymas, jeigu nabus sugauti sabotažininkai, kurie išbombardavo vokiečių kariuomenės traukinį.

